
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

•/O.tyLQJ Харків №

Про заходи щодо впровадження 
нової редакції Українського правопису 
в освітній процес

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України 
від 29 липня 2019 року № 1033 «Про впровадження нової редакції 
Українського правопису»,

н а к а з у ю :

1. Центру методичної та аналітичної роботи (завідувачка Кротова І.В.) 
та кафедрі методики навчання мов та літератури (завідувачка Дегтярьова Г.А.):

1.1. Організувати та провести методичний захід (кластер) із залученням
науковців за темою «Український правопис: історія та сучасність»
для керівників Р(М)МО, учителів української мови та літератури.

Термін: грудень 2019 р.

1.2. Підготувати навчально-методичний посібник «Особливості навчання 
української мови та літератури в умовах імплементації нового Українського 
правопису».

Термін: 2 квартал 2020 року

1.3. Висвітлювати особливості нового Українського правопису в межах 
проведення заходів регіонального освітнього проекту «Підтримка діяльності 
закладів загальної середньої освіти Харківської області з навчанням мовами 
національних меншин в галузі багатомовної освіти».

Термін: протягом 2019 -  2022 р.р.

1.4. Під час проведення курсів підвищення кваліфікації у межах 
навчальних занять «Новий зміст освіти: нормативне й навчально-методичне 
забезпечення предмета «Українська мова та література» та спецкурсу 
«Розвиток комунікативного спілкування» акцентувати увагу на особливостях 
навчання школярів української мови відповідно до редакції цового 
Українського правопису.

Термін: постійно



1.5. Запровадити для вчителів-предметників спецкурс-тренінг «Навчання
спілкування державною мовою», під час якого ознайомлювати
з нововведеннями редакції нового Українського правопису.

Термін: 2019 -  2020 навчальний рік

1.6. Розробити програму пролонгованого курсу «Онлайн-школа
грамотності» та організувати заняття для всіх бажаючих педагогічних 
працівників (за окремою програмою) із видачею сертифікатів (ЗО годин).

Термін: грудень 2019 -  травень 2020р.

1.7. Розробити програму оновлення знань та провести онлайн-семінар 
для вчителів-філологів із видачею сертифікатів (12 годин)

Термін: квітень -  червень 2020 р.

2. Включити зазначені питання до плану роботи Академії на 2020 рік.
Термін: листопад 2019 р.

3. Проректору з навчальної роботи С.А. Мельник забезпечити контроль 
за якістю української мови викладання на курсах підвищення кваліфікації 
як з боку основних працівників Академії, так і викладачів-погодинників.

Термін: постійно

4. Контроль

Ректор

Мельник
Кротова


